
令和 7 年 3 月吉日 
 
 
ご利用者、ご家族の皆様 
 
           
                         介護老人保健施設 すこやかの森 
                            施設⻑   布施 春樹 
 
 

             食費負担額の変更について 

 
   
  早春の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 また、日頃は、当施設をご利用いただきありがとうございます。 
 
  さて、昨今、お米をはじめとする食材費等の高騰により、現在の食費負担額では、当施 
 設を運営していく上で、現状の食事の提供が困難になりました。ご提供させていただいて

いる食事内容を維持するために、誠に、不本意で心苦しいことではございますが、令和 7
年 4 月 1 日より、食費負担額を下記の通り変更させていただくことになりました。 
 何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

 入  所 デイケア 

内訳 変更前 変更後 変更前 変更後 

朝食 350 円 450 円 --- --- 

昼食 700 円 750 円 700 円 750 円 

夕食 550 円 650 円 --- --- 

合計 1,600 円 1,850 円 700 円 750 円 

 
※ なお、負担限度額証をお持ちの方は、変更ございません。 


